
17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

to) Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

N° 00106/2020

Às 15:15 horas do dia 17 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nO 00106/2020, referente ao
Processo nO 425, o pregoeiro, Sr(a) ALINE FERNANDA ARRUDA LEITE, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 186.579,6800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO I pelo melhor lance de R$
185.505,0000 I com valor negociado a R$ 177.243,4400 .

Itens do grupo:

• 1 - Instalação / Manutenção - Iluminação Travessia Urbana / Obrade Arte Especial

• 2 - CONECTOR ELÉTRICO

• 3 - CONECTOR ELÉTRICO

• 4 - CONJUNTO ELÉTRICO

• 5 - CABO ELÉTRICO FLEXíVEL

• 6 - FERRAGEM REDE ELÉTRICA

• 7 - ARAME GALVANIZADO

• 8 - FITA ISOLANTE ELÉTRICA

• 9 - CONECTOR ELÉTRICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Iluminação Travessia Urbana / Obrade Arte Especial
Descrição Complementar: Instalação, manutenção - iluminação travessia urbana, obrade arte especial
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade /
Valor Máximo Aceitável: R$ 117.353,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 1
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO I pelo melhor lance d R$
111.850,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Ad· d· d 17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
JU Ica o 15:15:50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11.760.749/0001-53, Melhor lance: R$ 111.850,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL POLIETILENO, BITOLA 9 MM, TIPO CONECTOR
ELÉTRICO DE TORÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, APLICAÇÃO MANGUEIRA LED/INCANDESCENTE

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJuIg.asp?prgCod=885249&acao=A&tipo=t 1/4



17/11/2020 COMPRASNET- O SITEDE COMPRASDO GOVERNO

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35
Valor Máximo Aceitável: R$ 27.983,2000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
31.310,0000, com valor negociado a R$ 27.650,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15'15' 50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11. 760. 749/0001-53, Melhor lance: R$ 31.310,0000,

.. Valor Negociado: R$ 27.650,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, MATERIAL POLIETILENO, BITOLA 9 MM, TIPO CONECTOR
ELÉTRICO DE TORÇÃO, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, APLICAÇÃO MANGUEIRA LED/INCANDESCENTE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.282,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
14.550,0000 , com valor negociado a R$ 12.765,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15 '15' 50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11. 760. 749/0001-53, Melhor lance: R$ 14.550,0000,

.. Valor Negociado: R$ 12.765,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CONJUNTO ELÉTRICO
Descrição Complementar: CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 3P DE 20A E DISJUNTOR BIPOLAR DE
30A, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO AR CONDICIONADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO ASTOP DE
SOBREPOR,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17
Valor Máximo Aceitável: R$ 849,6600
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
1.190,0000, com valor negociado a R$ 799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15'15' 50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11.760.749/0001-53, Melhor lance: R$ 1.190,0000,

.. Valor Negociado: R$ 799,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CABO ELÉTRICO FLEXíVEL
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO PP, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL
DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO PVC ANTI-CHAMA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R$ 22.270,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Metro
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
20.720,0000, com valor negociado a R$ 19.900,0000 .

hltps://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=885249&acao=A&tipo=t 2/4



17/11/2020 COMPRASNET- O SITE DE COMPRASDO GOVERNO

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15.15.50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11.760.749/0001-53, Melhor lance: R$ 20.720,0000,

.. Valor Negociado: R$ 19.900,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: FERRAGEMREDE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FERRAGEM REDE ELÉTRICA, TIPO FERRAGEMFIXADO R AUTO-ADESIVO, MATERIAL PVC,
USO FIXAÇÃO DE CABO E CHICOTE, DIMENSÕES 20 X 15 MM, COMPONENTES BASE AUTO- ADESIVA E
ABRAÇADEIRA NYLON P/AMARRAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17
Valor Máximo Aceitável: R$ 541,2800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
560,0000, com valor negociado a R$ 499,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17 11 2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 1~.1~. 50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11. 760. 749/0001-53, Melhor lance: R$ 560,0000, Valor

.. Negociado: R$ 499,8000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: ARAME GALVANIZADO
Descrição Complementar: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TIPO N° 14, DIÂMETRO FIO 2,10 MM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18
Valor Máximo Aceitável: R$ 316,0800
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
310,0000, com valor negociado a R$ 275,0400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15.15.50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:l1.760.749/0001-53, Melhor lance: R$ 310,0000, Valor

.. Negociado: R$ 275,0400

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: FITA ISOLANTE ELÉTRICA
Descrição Complementar: FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO BORRACHA ETILENO-PROPILENO (EPR)
AUTOFUSÃO, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 69.000 V, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOFUSÃO,
LARGURA NOMINAL 19 MM, COMPRIMENTO NOMINAL 10 M, APLICAÇÃO ISOLAÇÃO PRIMÁRIA E VEDAÇÃO DE
EMENDAS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15
Valor Máximo Aceitável: R$ 539,4000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
530,0000, com valor negociado a R$ 525,0000 .

Eventos do Item ~
Evento Data Observações \~

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: RG GERADORES,,-COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 1~~~i~~~~OELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF:11.760. 749/0001-53, Melhor~ance : R$ 530,0000, Valor

.. Negociado: R$ 525,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CONECTOR ELÉTRICO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJuIg.asp?prgCod=885249&acao=A&tipo=t 3/4



17/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Descrição Complementar: CONECTOR ELÉTRICO, TIPO F
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 195
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.443JOOO
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01

Adjudicado para: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICO , pelo melhor lance de R$
4.485,0000, com valor negociado a R$ 2.979,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

17/11/2020 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS
Adjudicado 15 '15' 50 ELETRICOS E SERVICO, CNPJ/CPF: 11. 760. 749/0001-53, Melhor lance: R$ 4.485,0000,

.. Valor Negociado: R$ 2.979,6000 I

Fim do documento

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJuIg.asp?prgCod=885249&acao=A&tipo=t 4/4


